
  

 

   

МБОУ «Старошаймурзинская 

средняя общеобразовательная 

школа» Дрожжановского 

муниципального района  

Республики Татарстан 

 

 

 

 

Татарстан Республикасы Чүпрәле 

муниципаль районы   «Иске 

Шәйморза гомуми урта белем бирү 

мәктәбе» муниципаль бюджет 

гомуми белем бирү учреждениесе 

 

 

Адрес: 422460, с. Старое Шаймурзино, ул. 22 партсъезда, д. 2. 

тел.: 34-3-81 

e-mail:  Sss.Drz@tatar.ru;     shaimurza@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

№  201                                                                              от 16 октября  2023 года 
 

 

 

О назначении ответственного за подготовку и проведение аккредитационного 

мониторинга образовательной организации 

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» №273 -

ФЗ, приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 

Министерства просвещения Российской Федерации Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации oт 24.04.2023 №660/306/448 «Об осуществлении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством 

просвещения Российской Федерации, Министерством науки и высшего образование 

Российской 

Федерации аккредитационного мониторинга системы образования» в целях 

проведения аккредитационного мониторинга по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее - 

аккредитационный мониторинг) в общеобразовательных организациях, в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 

2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы  образования», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за внесение сведений о показателях 

аккредитационного мониторинга в личный кабинет в информационной системе 

государственной аккредитации (ИС ГА), систематическое стандартизированное 

наблюдение за выполнением аккредитационных показателей, заместителя директора по 

учебной работе Насибуллову Ф.Ш. 

2. Назначить ответственным лицом за предоставлении информации о педагогических 

работниках, имеющих первую или высшую квалификационные категории, ученое 

звание и (или) ученую степень и (или) лиц, приравненных к ним, общей численности 

педагогических работников, участвующих в реализации основной образовательной 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования 

руководителей школьных методических объединений. 

3. Назначить ответственным лицом за предоставлении информации о 

педагогических работниках, прошедших повышение квалификации по профилю 

педагогической деятельности, участвующих в реализации основной образовательной  

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования 



  

 


